
 

 

Společná CIDLINA, o.s. nakoupila elektřinu a plyn na komoditní burze 

Dvacetiprocentní úsporu nákladů za dodávku elektřiny dosáhly nákupem energie na 
Českomoravské komoditní burze Kladno (ČMKBK) obce a jejich příspěvkové organi-
zace z území Společné CIDLINY. Města a obce tohoto sdružení nakoupily 2. března 
celkem 1293 megawatthodin elektřiny v hladině nízkého napětí a 854 megawatthodin 
zemního plynu v režimu maloodběr  s termínem dodání 2. pololetí 2011. Extrémně 
příznivou cenu dosáhly při nákupu elektřiny – proti loňské průměrné ceně 1545 
Kč/MWh došlo k poklesu na 1230 Kč/MWh, což je historicky nejnižší cena za mega-
watthodinu elektřiny v hladině nízkého napětí dosažená na ČMKBK. Sdružené obce 
tak za elektřinu v druhém pololetí zaplatí 1 590 390 Kč, když jen rozdíl mezi vyvolá-
vací a konečnou cenou představuje úsporu cca 285 tisíc Kč a rozdíl proti původní 
ceně dokonce 407 tisíc Kč. 
Zemní plyn pak sdružení Společná Cidlina nakoupilo pro své členy za cenu 
687 Kč/MWh, když průměrná jednotková cena v uplynulém období činila 725,60 Kč.   
Přesvědčili jsme se, že sdružit poptávku zájemců z území Společné CIDLINY,  do 
většího objemu může být výhodné. Pro dodavatele je větší objem dodávek energií 
zajímavější, což se nakonec projevilo v ceně. Navíc jsme se nebáli přikročit 
k moderní formě nákupu energií prostřednictvím komoditní burzy, která celý nákup 
zjednoduší, zrychlí a poskytuje záruku, že se vše odehraje v profesionálním prostředí 
a máme se případně kam obrátit o radu. Škoda jen, že se této akce účastnilo málo 
obcí. K Městu Nový Bydžov a Chlumec nad Cidlinou se přidali pouze Hlušice, Zde-
chovice, Stará Voda, Kobylice a Písek.  
Celkový proces nákupu, analýzou dat počínaje a podpisem smluv s dodavatelem 
konče, lze zvládnout v horizontu několika týdnů. 
 
Jana Bitnerová, manažer  
 
 


